

Informacja
o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego
za okres między LVIII a LIX
Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego

W okresie między sesjami Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia w dniach 1 marca, 12 marca oraz 19 marca, na których podjął 9 uchwał:

1. Uchwała Nr 177/9/2024 z dnia 1 marca w sprawie uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla południowej części gminy Świecie nad Osą – Obszar B;
2. Uchwała Nr 177/10/2024 z dnia 1 marca w sprawie ustalenia zasad przyznawania dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r.;
3. Uchwała Nr 177/11/2024 z dnia 1 marca w sprawie unieważnienia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2024 z zakresu „Turystyki”;
4. Uchwała Nr 177/12/2024 z dnia 1 marca zmieniająca uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2024 z zakresu Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz Turystyki;
5. Uchwała Nr 177/13/2024 z dnia 1 marca w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2024 z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej”;
6. Uchwała Nr 178/14/2024 z dnia 12 marca w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024;
7. Uchwała Nr 179/15/2024 z dnia 19 marca w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2024;
8. Uchwała Nr 179/16/2024 z dnia 19 marca w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia;
9. Uchwała Nr 179/17/2024 z dnia 19 marca w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do Programu „Szkolny Klub Sportowy” i upoważnienia dyrektora

szkoły do wykonywania czynności związanych z udziałem w przedmiotowym programie.

27 lutego wziąłem udział w Radzie Rozwoju Obszaru Gospodarczego Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Posiedzenie odbyło się w toruńskim Intelligent Business Center Lab Izby Przemysłowo-Handlowej.

28 lutego w siedzibie naszego Starostwa odbyło się posiedzenie Komisji Rady Powiatu Grudziądzkiego w formie konferencji „Sytuacja na wsi w roku 2024”. W konferencji uczestniczyli: Poseł na Sejm RP Marcin Skonieczka, Senator RP Ryszard Bober, Burmistrzowie i Wójtowie, Członkowie Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej w Grudziądzu, Sołtysi z terenu powiatu grudziądzkiego, Przewodnicząca Rady Powiatu Marzena Dembek oraz Radni, Wicestarosta Grudziądzki Marcin Dziadzio wraz z Członkami Zarządu.

Tego samego dnia odbyło się również uroczyste otwarcie nowej siedziby Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małym Rudniku. W wydarzeniu uczestniczyłem wraz z Wicestarostą Marcinem Dziadzio, Członkami Zarządu Barbarą Dobek i Krzysztofem Klucznikiem, Przewodniczącą Rady Powiatu Marzeną Dembek oraz Radnymi Jerzym Wołoszynem i Markiem Czarnuch.

29 lutego delegacja naszego powiatu odwiedziła Skierniewice, aby obejrzeć tamtejszy, niedawno wybudowany Warsztat Terapii Zajęciowej. Po obiedzie oprowadziła nas Kierownik WTZ Urszula Woźniak i Wiceprezydent Skierniewic Jarosław Chęćielewski. Wizja funkcjonującego obiektu pomoże nam w projektowaniu nowej siedziby WTZ w Grucie.

1 marca pod pomnikiem Rotmistrza Witolda Pileckiego na Skwerze Żołnierzy Wyklętych-Niezlomnych w Grudziądzu, odbyła się uroczystość patriotyczna w związku z Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Towarzyszył jej ceremoniał wojskowy. W uroczystości wzięli udział Wicestarosta Marcin Dziadzio wraz z Przewodniczącą Rady Powiatu Marzeną Dembek, którzy pod pomnikiem złożyli symboliczną wiązanek kwiatów.

4 marca nagrodziliśmy laureatów Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pod hasłem „Zapobiegajmy pożarom” na szczeblu powiatowym. Jury w składzie Elżbieta Fabińska, Hanna Szumotalska, Hanna Lotarska, Anna Bałdyga oraz Sławomir Chyła oceniło 83 prace plastyczne. Wydarzenie odbyło się w sali konferencyjnej naszego Starostwa.

Tego samego dnia nastąpiło podpisanie umowy z firmą UNITRAK Sp. z o.o. na wykonanie zadania pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1395C Biały Bór-

Wałdowo Szlacheckie-Ruda w km 4+055,15 - 5+106,46 w miejscowości Wałdowo Szlacheckie”. Kwota brutto zadania: 4 106 849,50 zł. Termin realizacji: do 4 września 2024 r. Umowę w imieniu Powiatu Grudziądzkiego podpisał Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg Rafał Zieliński.

6 marca w Wojewódzkim Ośrodku Animacji Kultury w Toruniu została podpisana umowa o partnerstwie na rzecz realizacji projektu „Rodzina w Centrum. Etap I”, którego wiodącym partnerem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu. W ramach projektu powstanie spójny i zintegrowany system pomocy dla rodzin w województwie kujawsko-pomorskim, mający na celu poprawę dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, a tym samym zapewnienie rodzinom możliwości lepszego funkcjonowania w przyszłości, deinstytucjonalizację wsparcia poprzez przejście do świadczenia usług w lokalnej społeczności oraz przeciwdziałanie rozdzieleniu dziecka z rodziną i umieszczeniu w pieczy zastępczej. Okres realizacji: 01.01.2024 r. – 31.12.2026 r. Powiat Grudziądzki reprezentowała Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu Bożena Grabda.

Od 4 do 18 marca w Zespole Placówek Młodzieżowych Bursa w Grudziądzu trwała Kwalifikacja Wojskowa w Powiatowej Komisji Lekarskiej nr 2 w Grudziądzu.

Obowiązkowi stawienia się do Komisji Lekarskiej podlegali:

- mężczyźni urodzeni w 2005 r.,
- mężczyźni urodzeni w latach 2000-2004, którzy nie posiadają określonej zdolności do czynnej służby wojskowej.

9 marca z grudziądzkiej Mariny wystartował zorganizowany przez Automobilklub Grudziądzki Turystyczny Rajd Samochodowy z okazji Dnia Kobiet, nad którym patronat objął Starosta Grudziądzki. Meta imprezy znajdowała się przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. W ceremonii wręczenia pucharów uczestniczył Wicestarosta Marcin Dziadzio.

13 marca odbyło się uroczyste podziękowanie za współpracę Partnerom samorządowym, Dyrektorom i Kierownikom instytucji i jednostek oraz Radnym Rady Powiatu Grudziądzkiego z okazji kończącej się VI kadencji Rady Powiatu. W drugiej części uroczystości odbyła się promocja książki kucharskiej „Smaki w powiecie grudziądzkim” dedykowanej Kołom Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu grudziądzkiego. Wydarzenie odbyło się w Centrum Kultury Teatr w Grudziądzu.

14 marca podpisaliśmy dwie umowy na realizację zadań publicznych z Autonomiczną Ludową Kolarską Sekcją STAL z siedzibą w Grudziądzu. Umowy dotyczą zadań:

- „Otwarte Mistrzostwa Powiatu Grudziądzkiego w kolarstwie MTB” - dotacja w kwocie 3 500,00 zł

- „Wyciąg Kolarski Szlakiem Uczniowskich Klubów Sportowych Powiatu Grudziądzkiego” – kwota dotacji 4 000,00 zł.

Również 14 marca uczestniczyłem w posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy. Posiedzenie odbyło się w siedzibie naszego Starostwa.

15 marca została podpisana umowa z firmą Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. z siedzibą w Świeciu na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1384C Pokrzywno-Orle-Słup”. Wartość zadania: 4 693 750,26 zł. Termin realizacji: do dnia 15 września 2024 r.

Tego samego dnia uczestniczyłem wraz z Kierownikiem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożeną Grabdą w otwarciu nowej hali Magazynu Żywności Caritas Diecezji Toruńskiej.

15 marca Wicestarosta Marcin Dziadzio wziął udział w uroczystym przekazaniu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogóźnie.

18 marca w siedzibie Starostwa odbył się kiermasz wielkanocny zorganizowany przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Grucie.

Tego dnia podpisaliśmy umowę z Ligą Obrony Kraju na zadanie pn. „Puchar Wisły” Otwarte Mistrzostwa Centralnego Terminarza Zawodów Polskiego Związku Orientacji Sportowej oraz Mistrzostwa Powiatu Grudziądzkiego dzieci i młodzieży szkolnej w Biegach na orientację sportową. Kwota dotacji: 1000 zł.

18 marca została podpisana również umowa pomiędzy Powiatem Grudziądzkim a Kujawsko-Pomorskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w sprawie przekazania dofinansowania w kwocie 20.000 złotych z przeznaczeniem na zakup czterech zestawów komputerów stacjonarnych dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej Grudziądzku. Podpisanie umowy nastąpiło w obecności Komendanta Miejskiego PSP w Grudziądzku Roberta Gutowskiego.

19 marca wziąłem udział w posiedzeniu Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej Powiatu Grudziądzkiego. Spotkanie odbyło się w sali konferencyjnej naszego Starostwa.

22 marca w Domu Kultury w Łasinie odbyła się kolejna edycja Powiatowego Przeglądu Poezji „Złote Usta” dla dzieci i młodzieży z terenu całego powiatu. W wydarzeniu uczestniczył Wicestarosta Marcin Dziadzio oraz Radny Powiatu Mirosław Guzowski.

25 marca podpisaliśmy umowę z Fundacją Ochrona Zdrowia i Rehabilitacja Niepełnosprawnych w Łasinie na realizację zadania pn. „Spartakiada Osób Niepełnosprawnych”. Kwota dotacji: 3000 zł.

Tego dnia wziąłem także udział w XI Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, która odbyła się w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu.

Również 25 marca uczestniczyłem w forum gospodarczym Agrowelconomy. Organizatorami wydarzenia byli: Senator RP Ryszard Bober, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki oraz Przewodniczący Rady Stowarzyszenia „Integracja i Rozwój” Jacek Janiszewski.

26 marca spotkałem się na śniadaniu wielkanocnym z uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie. W spotkaniu uczestniczyli również: Członek Zarządu Aleksander Zadykowicz oraz Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Grabda.

Tego dnia Wicestarosta Marcin Dziadzio oraz Przewodnicząca Rady Powiatu Marzena Dembek wzięli udział w walnym zgromadzeniu gminnej spółki wodnej w Rogóźnie.

W minionym okresie wraz z Wicestarostą Marcinem Dziadzio uczestniczyliśmy w zebraniach sprawozdawczych OSP: Ruda, Szynych, Rogóžno i Gruta.

Powiat Grudziądzki został nominowany przez Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich „Gapa” w Budach w pierwszym ogólnopolskim plebiscycie „Samorząd Przyjazny KGW”. Głosowanie trwało od 1 do 15 marca. W kategorii Samorząd przyjazny KGW Starostwo Powiatowe w Grudziądzu zajęło 12. miejsce na 67 zgłoszonych jednostek samorządowych. Organizatorem plebiscytu był Polski Związek Kół Gospodyń Wiejskich.

Powiat Grudziądzki otrzymał dofinansowanie w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027” do projektu pn. „Wsparcie w obszarze zdrowia”. Wartość całkowita projektu: 390 062,50 zł, dofinansowanie: 351 056,25 zł, wkład własny: 39 006,25 zł. W ramach projektu nastąpi poprawa ergonomii i środowiska pracy poprzez zakup sprzętu: krzesła biurowe, biurka, monitory, klawiatury i myszki komputerowe. Ponadto przeprowadzone zostaną trzy szkolenia: z zakresu przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu, z zakresu zdrowia psychicznego i zakazu dyskryminacji oraz z zakresu radzenia sobie ze stresem. Projekt skierowany jest do pracowników Starostwa Powiatowego i jednostek organizacyjnych Powiatu Grudziądzkiego. Termin zakończenia realizacji projektu: 30.11.2024 r.

W omawianym okresie podjąłem Zarządzenie Nr 11/2024 z dnia 27 lutego w sprawie ustalenia średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez Powiat Grudziądzki w 2024 r.

Na ostatniej Sesji Rady Powiatu, która odbyła się dnia 21 lutego 2024 r. zostały podjęte następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LVIII/7/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok;
2. Uchwała Nr LVIII/8/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029;
3. Uchwała Nr LVIII/9/2024 w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego działań inwestycyjnych;
4. Uchwała Nr LVIII/10/2024 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 1367C w miejscowości Nogat;
5. Uchwała Nr LVIII/11/2024 w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych;
6. Uchwała Nr LVIII/12/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy-miasto Grudziądz.

Powyższe uchwały weszły w życie z dniem podpisania lub w terminie podanym w ich treści oraz zostały ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej. Uchwały Nr LVIII/7/2024 oraz Nr LVIII/11/2024 zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Starosta

/-/ Adam Olejnik